[image: image1.jpg]

Россия, 614000, г. Пермь, ул. Советская, д. 104

Телефон/факс (342) 259-35-11, 259-35-12, 259-35-13

ИНН/КПП 5905270972/590501001

Р/с 40703810449090010667 в Ленинском ОСБ 22

Западно-Уральского Банка СБ РФ

К/с 30101810900000000603, БИК 045773603

E-mail: stroygarant@npsg.perm.ru, WWW.NPSG.RU
                  Номер в Госреестре СРО-С-120-17122009

Протокол  №  39  от « 19 » октября 2017 г.

заседания Правления Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ»
Место проведения: г. Пермь, Советская, 104

Присутствовали:

1. Мехоношин Ю.В. – председатель Правления Ассоциации;

Члены Правления:

2. Нефедов С.А.
3. Телепов В.А.
4. Конев А.В.

5. Рыбак С.В.

6. Пермяков А.В.

Андреев Н.В. – Президент Ассоциации
Воронцова С.А. – секретарь Правления

Кворум для принятия решений по вопросам повестки дня имеется.

ПОВЕСТКА  ДНЯ

1. О применении (отмене) мер дисциплинарного воздействия.

2. Утверждение квалификационных стандартов Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ»

1. Дисциплинарной комиссией на рассмотрение Правления предложено применить (отменить) меры дисциплинарного воздействия к членам Ассоциации.

Голосовали: ЗА -  6,   ПРОТИВ -  0,   ВОЗД, -  0.

РЕШИЛИ: Применить меры дисциплинарного воздействия к следующим членам Ассоциации:

1.1. По ранее примененным мерам ДВ и проверкам:

	№ п/п
	№
	Наименование
	Право
	Нарушения
	Меры ДВ

	1
	33
	ООО «Спецавтоматика»

(Предупреждение)

	Отсутствие спец. в НРС
	Приостановление членства до 07.12.17

	2
	140
	ООО «СФ «Славянский дом»

(предупреждение)
	ООТС
	Отсутствие взноса в КФ ОДО при наличии контракта, заключенного на конкурсной основе
	Приостановление членства до 07.12.17

	3
	177
	ООО «Вакор»

(предупреждение)

	Отсутствие спец. в НРС
	Приостановление членства до 07.12.17

	4
	187
	ООО СК «Омега»

(предупреждение)
	ООТС
	Отсутствие спец. в НРС
	Приостановление членства до 07.12.17

	5
	197
	ООО «Промтехстрой»

 (предупреждение)
	ООТС
	Отсутствие спец. в НРС
	Приостановление членства до 07.12.17

	6
	232
	ООО «СТС»

(предупреждение)

	Отсутствие спец. в НРС, долги по взносам с августа
	Приостановление членства до 23.11.17

	7
	262
	ООО «СМП-59»

(предупреждение)

	Отсутствие спец. в НРС, долги по взносам с июля
	Приостановление членства до 09.11.17

	8
	313
	ООО «Уралстройизыскания»

(предупреждение)

	Нарушения по специалистам
	Приостановление членства до 07.12.17

	9
	333
	ООО «АльТер»

(предупреждение)

	Отсутствие спец. в НРС
	Приостановление членства до 07.12.17

	10
	494
	ООО «БСК» (предупреждение)
	ООТС
	Отсутствие спец. в НРС, долги по взносам с августа
	Приостановление членства до 23.11.17

	11
	611
	ООО «Уралмонтажавтоматика»

(предупреждение)

	Отсутствие спец. в НРС
	Приостановление членства до 07.12.17

	12
	631
	ООО «Ресурс-Н»

(приост. членства с 27.07.17)

	Отсутствие спец. в НРС, долги по взносам с августа
	Исключение из членов Ассоциации

	13
	711
	ООО «Петра Строй»

(предписание)

	Отсутствие спец. в НРС, долги по взносам с июля
	Приостановление членства до 09.11.17

	14
	717
	ООО «Урал Монолит»

(предписание)

	Отсутствие спец. в НРС, долги по взносам с июля
	Приостановление членства до 09.11.17

	15
	724
	ООО «Ремстройсервис»

(предупреждение)

	Отсутствие спец. в НРС
	Приостановление членства до 07.12.17

	16
	779
	ООО «Уральский транзит»

(предупреждение)
	ООТС
	Отсутствие спец. в НРС
	Приостановление членства до 07.12.17

1.2. Ввиду устранения нарушений по примененным ранее мерам дисциплинарного воздействия ВОЗОБНОВИТЬ действие права следующим членам Ассоциации:

	№ п/п
	Реестр. №
	Наименование
	Возобновление права

	1
	246
	ООО «Строй-Вариант Групп»
	Возобновление членства

1.3. В связи с отсутствием договора страхования в установленный срок (за 15 дней до истечения срока действия предыдущего договора) применить меры дисциплинарного воздействия с момента отсутствия действующего договора страхования следующим членам Ассоциации:
	№ п/п
	№
	Наименование
	Право
	Дата отсутствия договора ГО
	Меры ДВ

	1
	128
	ООО «Союз-СВ»
	ООТС
	04.11.2017
	Отмена права на ООТС с 04.11.17

	2
	475
	ООО СК «Вектор»
	ООТС
	23.10.2017
	Отмена права на ООТС с 23.10.17

2. Рассмотрены проекты квалификационных стандартов Ассоциации, доработанные с учетом замечаний Ростехнадзора.
Голосовали: ЗА -  6,   ПРОТИВ -  0,   ВОЗД, -  0.

РЕШИЛИ: 2.1. Утвердить и ввести в действие даты внесения сведений в Государственный реестр саморегулируемых организаций квалификационные стандарты Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ»:

СТО СРО СГ-120 1.1-2017 Специалист по организации строительства;

СТО СРО СГ-120 1.2-2017 Руководитель строительной организации.

[image: image2.jpg]> CTPONrAPAHT

ACCcoLUMmALLMA CPO

2.2. Применить «Перечень направлений подготовки, специальностей в области строительства, получение высшего образования по которым необходимо для специалистов по организации инженерных изысканий, специалистов по организации архитектурно-строительного проектирования, специалистов по организации строительства», утвержденный Приказом Минстроя России от 06.04.2017 № 688/пр, исключив из него направления подготовки, специальности, относящиеся к изыскательской деятельности, а также относящиеся к работам на объектах использования атомной энергии.

Председатель Правления

Ю.В. Мехоношин

Секретарь Правления

С.А. Воронцова